
Ayuntamiento de Aniñón

Expediente n.º: 134/2021
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Contrataciones
Fecha de iniciación: 05/05/2021

 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

 

  A la vista de los siguientes antecedentes:

 

Necesidad a satisfacer: completar el acondicionamiento de la planta segunda del edificio de la 
antigua casa sindical para dormitorios de la nueva hospedería municipal

Características del contrato: 

Tipo de contrato: Obras

Subtipo del 
contrato:

Acabado de edificios y obras

Objeto del 
contrato:

Actuaciones encaminadas a completar el acondicionamiento de 2ª 
planta del edificio de la antigua casa sindical para dormitorios de 
nueva hospedería municipal

Procedimiento  de 
contratación:

Abierto simplificado sumario

Tipo de 
Tramitación: 

Ordinaria

Valor estimado 
del contrato:

45.212,86 €

Presupuesto  base 
de  licitación  IVA 
excluido:

45.212,86 €

IVA %: 21%

Presupuesto  base 
de  licitación  IVA 
incluido:

54.707,56 €

Fecha  de  inicio 
del contrato: 

1 de noviembre de 2021

Fecha  de  fin  del 
contrato/Duración 
del contrato

31 de diciembre de 2021

Código Nombre 

45400000 Acabado de edificios. 

Ayuntamiento de Aniñón
Fernando el Católico, 12, Aniñón. 50313 (Zaragoza). Tfno. 976 899106. Fax: 976 896000 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 5

32
E7

M
N

Z6
C

JJ
R

L5
5R

4F
2S

44
SG

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
ni

no
n.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



Ayuntamiento de Aniñón

A la vista de las características y del importe del contrato se propone la adjudicación mediante 
procedimiento Abierto simplificado sumario.

 

Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en la 
Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público,  por  la  que  se  transponen  al  ordenamiento  jurídico  español  las  Directivas  del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

 

RESUELVO

 

PRIMERO. Iniciar el expediente para la contratación descrita en los antecedentes mediante 
procedimiento Abierto simplificado sumario.

 

SEGUNDO. Justificar la celebración del contrato por los siguientes motivos: mejora de las 
infraestructuras de equipamiento existentes en el municipio además de que la inserción en 
pleno casco histórico de un equipamiento publico ayudará al mantenimiento y consolidación 
de la trama histórica de Aniñón y considerar acreditado que la contratación de Actuaciones 
encaminadas a completar el acondicionamiento de 2ª planta del edificio de la antigua casa 
sindical para dormitorios de nueva hospederia municipal mediante un contrato de Obras por 
procedimiento Abierto simplificado sumario es la forma más idónea y eficiente de llevar a 
cabo los fines del Ayuntamiento.

TERCERO. Ordenar la redacción de los pliegos de cláusulas administrativas particulares y 
de prescripciones técnicas que han de regir el contrato y el proceso de adjudicación.

 

CUARTO. Que se emita Informe-Propuesta de Secretaría al respecto.

 

QUINTO. Dar cuenta de todo lo actuado a esta Alcaldía para resolver lo que proceda.

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Aniñón
Fernando el Católico, 12, Aniñón. 50313 (Zaragoza). Tfno. 976 899106. Fax: 976 896000 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 5

32
E7

M
N

Z6
C

JJ
R

L5
5R

4F
2S

44
SG

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
ni

no
n.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Aniñón
	2021-10-05T13:11:01+0200
	Aniñón
	JOSE MANUEL SEBASTIÁN ROY - 17441501A (FIRMA)
	Lo acepto




